令和３年９月３０日

ＰＴＡ会員様

浅羽学園袋井市立浅羽北小学校 PTA会長 塩﨑 明子

   同   環境部長 渡邉 慶子

   同   校  長 金原 正巳

第２回 ＰＴＡクリーン作戦についてのお願い

 本格的に暑さを感じる季節になりました。日頃よりＰＴＡ活動に御理解と御協力をいただき、感謝いた

します。

さて、第２回ＰＴＡクリーン作戦を下記のように行います。新型コロナウイルス感染症予防のため、例

年より時間を短縮して実施します。御多用中とは存じますが御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 実施日時  令和３年１０月９日（土） 予備日１０日（日） 午前８時３０分から９時３０分完了

２ 参加者   浅名上、中・風の街、大庭・岡山、富里上・中・下、浅羽南、新道・末永弥太井の保護

者及び第１回目（５月２９日）に該当する方で、御都合により欠席された保護者

３ 集合場所  浅羽北小学校 中校舎昇降口前（アスファルト広場）

４ 作業内容及び準備物

地区 活動場所 活動内容 準備物

浅名上 運動場東側内外

フェンス周り

草刈り 鎌、草刈り用具、

熊手、軍手など

中・風の街 運動場南側内外

フェンス周り

草刈り 鎌、草刈り用具、

熊手、軍手など

大庭・岡山
１回目欠席者

運動場北側から

太陽の丘周辺

草刈り 鎌、草刈り用具、

熊手、軍手など

富里上・中・下 校舎北側から西側

植え込み周り

草刈り 鎌、草刈り用具、

熊手、軍手など

浅羽南 中庭・保健室前

花壇周辺

草刈り 鎌、草刈り用具、

熊手、軍手など

新道

末永弥太井

校地内側溝 側溝の土上げ くわ、じょれん、

軍手など

草刈り機使用者 校地内外全域

体育館・プール南側

草刈り 草刈り機、保護眼鏡、

軍手など

５ お願い

・作業時間短縮のため、御家庭に草刈り機がありましたら、持参していただけると大変ありがたいです。

草刈り機の燃料は学校に用意してあります。

・草刈り機をお持ちの方のみ、お車で来校ください。車は運動場に止めてください。

・熱中症や事故防止のため、各自で水筒や帽子、軍手などを御持参ください。

・延期の場合のみ、メールで通知します。（朝７時頃に決定します）

・予備日も雨天の場合は、校舎内で活動します。その際、雑巾や脚立などを御用意ください。

・ＰＴＡ環境部の方は、北校舎北側駐車場に駐車してください。

・自転車の方は一輪車小屋横に、役員の方はプール横駐車場に駐車ください。

・検温をして、マスク着用の上で来校してください。かぜ症状や発熱等で不安のある方は無理をしないで

ください。

・作業中は密にならないように間隔を空けていただき、会話は慎んでください。

担当 ＰＴＡ環境部 （鈴木）

電話 ２３－３００６